
UCHWAŁA NR XLVI/305/23 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego obowiązku utrzymania 
cmentarzy, kwater i grobów wojennych przez Gminę Skrwilno na okres do dnia 31 grudnia 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11, w związku z art. 8 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 roku 
o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2337) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Skrwilno na okres do dnia 31 grudnia 2023 roku 
w drodze porozumienia, zadania zleconego przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, dotyczącego obowiązku 
utrzymania cmentarzy, kwater i grobów wojennych zlokalizowanych na terenie Gminy Skrwilno. 

2. Wykonanie zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi w ramach otrzymanych na ten cel środków 
finansowych. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Skrwilno do zawarcia z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim porozumienia 
w sprawie powierzenia zadań dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC161A93-A4A6-4F2A-87FD-E6D424638475. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 roku o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 2337) Wojewoda może w drodze porozumienia, powierzyć jednostce samorządu 
terytorialnego obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, z jednoczesnym przekazaniem 
odpowiednich funduszy, jeżeli jednostka samorządu terytorialnego nie przejmie tego obowiązku bezpłatnie. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski pismem znak: WSPN.IV.5230.106.2023.MK z dnia 17 kwietnia 2023 r. 
(z datą wpływu do tut. urzędu: 02.05.2023 r.) przedstawił projekt porozumienia, który uwzględnia 
finansowanie zadań dotyczących prowadzenia w okresie do dnia 31 grudnia 2023 roku zadań związanych 
z bieżącym utrzymaniem cmentarzy, kwater i grobów wojennych znajdujących się na terenie Gminy 
Skrwilno. 

Zawarcie porozumienia, a tym samym przekazanie gminie kwoty dotacji w wysokości 1 000,00 zł 
(słownie: jeden tysiąc zł) wymaga podjęcia przez Radę Gminy Skrwilno uchwały w sprawie przyjęcia 
zadania z zakresu administracji rządowej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Marlena Sztyburska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC161A93-A4A6-4F2A-87FD-E6D424638475. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/305/23 RADY GMINY SKRWILNO z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


